
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 
        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2017 M. BIRŽELIO 

29 D. SPRENDIMO NR. T3-185 „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KAPINIŲ 

TVARKYMO TAISYKLIŲ, APRAŠŲ, SUSIJUSIŲ SU KAPINIŲ PRIEŽIŪRA IR 

LAIDOJIMU JOSE, PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2021-06-16 

 

Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:  

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STATYBOS IR EKONOMINĖS PLĖTROS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai, 

tel. (8 319) 61 120, el. p. statyba@prienai.lt.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 



2 

 

 

Įgyvendinant Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 2020-05-20 Nr. 499 „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. lapkričio 19 d. nutarimo Nr. 1207 „Dėl Lietuvos 

Respublikos žmonių palaikų laidojimo įstatymo įgyvendinamųjų teisės aktų patvirtinimo“ 

pakeitimo“ nuostatas, patvirtinti Prienų rajono savivaldybės kapinių tvarkymo taisyklių pakeitimus. 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 6 straipsnio 41 punktu, 16 straipsnio 2 dalies 36 punktu, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo 2020-05-20 Nr. 499 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. 

lapkričio 19 d. nutarimo Nr. 1207 „Dėl Lietuvos Respublikos žmonių palaikų laidojimo įstatymo 

įgyvendinamųjų teisės aktų patvirtinimo“ pakeitimo“ nuostatomis. 

Laukiami rezultatai: 

Priėmus sprendimą bus įgyvendintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo         

2020-05-20 Nr. 499 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. lapkričio 19 d. nutarimo     

Nr. 1207 „Dėl Lietuvos Respublikos žmonių palaikų laidojimo įstatymo įgyvendinamųjų teisės aktų 

patvirtinimo“ pakeitimo“ nuostatos, susijusios su kapinių priskyrimu riboto laidojimo kapinėms, 

kuriose leidžiama laidoti tik kremuotus žmogaus palaikus. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Nėra. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai. 

Nėra. 

Lyginamasis variantas:  

Prienų rajono savivaldybės kapinių tvarkymo taisyklių 5 ir 7 punktų lyginamasis variantas:  

„5. Prienų rajono savivaldybės teritorijoje esančioms kapinėms gali būti suteiktas 

neveikiančių, riboto laidojimo arba veikiančių kapinių statusas. Naujos kapinės priskiriamos 

veikiančioms kapinėms (ir tai nurodoma jų steigimo dokumentuose). Kapinių statusas suteikiamas 

ir keičiamas Prienų rajono savivaldybės tarybos (toliau – Savivaldybės taryba) sprendimu, 

suderinus su Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos (toliau – Kultūros paveldo 

departamentas) teritoriniu padaliniu ir Nacionaliniu visuomenės sveikatos centru prie Sveikatos 

apsaugos ministerijos (toliau – Nacionalinis visuomenės sveikatos centras). Jeigu kapines 

planuojama priskirti riboto laidojimo, kuriose leidžiama laidoti tik kremuotus žmogaus 

palaikus, ar neveikiančioms dėl nustatytų aplinkosaugos reikalavimų, reikia suderinti su Aplinkos 

apsaugos departamentu. Suinteresuotos institucijos derinimą pateikia ar atsisako derinti per 10 

darbo dienų nuo prašymo derinti gavimo dienos. Jei suinteresuota institucija per šį terminą 

atsakymo dėl derinimo / nederinimo nepateikia, laikoma, kad kapinių statuso pakeitimui pritaria. 

Kai Savivaldybės tarybos priimtu sprendimu kapinių statusas pasikeičia, Savivaldybės taryba per 7 

darbo dienas raštu informuoja apie tai Kultūros paveldo departamentą.“ 

„7. Riboto laidojimo kapinėms priskiriamos kapinės, kuriose nėra vietos naujoms 

kapavietėms formuoti, tačiau galima laidoti esamose (kur jau palaidota) kapavietėse, formuojant 

naujus kapus arba pakartotinai laidojant į jau esamus, taip pat laidojant kolumbariumuose, laidojimo 

rūsiuose ar išbarstant kremuotus žmogaus palaikus pelenų barstymo lauke arba laidojant esamose 

kapavietėse tik kremuotus žmogaus palaikus. Jei kapinės priskiriamos riboto laidojimo 

kapinėms, kuriose galima laidoti tik kremuotus žmogaus palaikus, ir savivaldybės 

skelbiamame jos teritorijoje esančių kapinių sąraše prie riboto laidojimo kapinių statuso 

nurodyta „tik kremuoti žmogaus palaikai“, jose leidžiama laidoti tik kremuotus žmogaus 

palaikus. Laidojant į Kultūros vertybių registrą įrašytose riboto laidojimo kapinėse, reikia Kultūros 

paveldo departamento teritorinio padalinio pritarimo.“  



3 

 

 

 

 

Skyriaus vedėjas  Tomas Žvirblys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Janė Michaliunjo, tel. (8 319) 61 180, el. p. jane.michaliunjo@prienai.lt  


